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Quito, 11  de junio .de 2018  
 

 
 
De mi consideración: 

Asunto:  SOLICITUD DE COTIZACION No. PNUD/ECU/SdC/ADQ/18/0032 - “SERVICIO DE ALMACENAMIENTO 
Y ARCHIVO DE DOCUMENTOS PARA LA CASA COMUN DE NACIONES UNIDAS - EKOPARK” 

 
En relación al concurso de la referencia, nos permitimos hacerles llegar la siguiente nota aclaratoria 
que responde a sus inquietudes: 
 

NOTA ACLARATORIA No. 1 
 
Pregunta 1 
Se requiere conocer si podemos participar a pesar de tener un documento de estos puntos en 
trámite.   
 
Respuesta 1 
Los documentos solicitados en las bases del presente concurso son de presentación obligatoria.  
 
Pregunta 2 
Donde se obtiene el punto 9, ustedes tiene el texto de la auto declaración?. 
 
Respuesta 2 
La autodeclaración es emitida por la empresa oferente que certifica no haber recibido ninguna 
notificación de Naciones Unidas al respecto. 
 
Pregunta 3 
De qué medida necesitan las cajas a provisionar?. 
 
Respuesta 3 
Cajas estándar con las que cuenta la empresa para archivar por ejemplo: folders manila, carpetas 
bene lomo 8, etc. 
 
 
Señores 
Empresas de Bodegaje 
Presente 
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Pregunta 4 
El inventario es a nivel de rango (bene, anillado, empastado)?. 
 
Respuesta 4 
Sí, el inventario es a nivel detallado de la documentación como de las cajas. 
 
Pregunta 5 
De qué medidas son las 2500 cajas para el almacenamiento? 
 
Respuesta 5 
Al momento, las cajas son de 32 x 32 y 30 de profundidad, con tapa. 
 
Pregunta 6 
En qué dirección se encuentra las cajas? 
 
Respuesta 6 
Las cajas se encuentran en Puembo. 
 
Pregunta 7 
De que piso se sacará el archivo?. 
 
Respuesta 7 
Las cajas para archivo se retirarán del 2do y/o 3er piso de las oficinas de Naciones Unidas en 
Ekopark. 
 
Pregunta 8 
En que horario se puede mudar el archivo?. 
 
Respuesta 8 
Las cajas se mudarán en horas de oficina.  
 
Pregunta 9 
No existirá inventario uno a uno?. 
 
Respuesta 9 
Favor ver respuesta No. 4. 
 
Pregunta 10 
No existirá digitalización de archivo?. 
 
Respuesta 10 
No, al momento no se requiere la digitalización de documentos. 
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Pregunta 11 
Cuantas agencias son? 
 
Respuesta 11 
Las Agencias de Naciones Unidas ubicadas en la Torre 4 de Ekopark son:  OPS-OMS, ONUDI 
ONUMUJERES PNUD, UNDSS, UNFPA y UNV.  
 
Pregunta 12 
Que significa esta parte que esta en en el cuadro #2 del formulario de presentación de cotizaciones: 
“Llevar un registro de las entradas y salidas de las cajas archivadoras depositadas” 
 
Respuesta 12 
Significa registrar las cajas que retiran de las Agencias y depositan en sus bodegas.  
 
Pregunta 13 
¿Se trata solamente almacenaje de cajas o también necesitan indexar documentación a un sistema 
digital a través de un gestor documental establecido? 
 
Respuesta 13 
Favor referirse a las respuestas 4 y 10. 
 
Pregunta 14 
De necesitar el servicio de digital, ¿a qué nivel de profundidad de indexación se desea llegar? 
 
Respuesta 14 
Favor referirse a la respuesta 10. 
 
Pregunta 15 
¿Al momento cuentan con un manejo de archivo establecido? (conocimiento de documentos por 
caja, ubicaciones por caja y detalles de documentos por caja). 
 
Respuesta 15 
Si, al momento sí se cuenta con esta información. 
 
Pregunta 16 
En el caso de no contar con la información solicitada en el punto 3, ¿se necesita que se haga un 
levantamiento previo? 
 
Respuesta 16 
Favor refererirse a la respuesta 15. 
 
 

Atentamente, 
Unidad de Adquisiciones - PNUD  
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